
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0643 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços 25/2014 
CONTRATO Nº 568/2014 
OBJETO: Constitui objeto da presente Tomada de Preços a 
contratação de empresa para a reforma dos seguintes prédios 
públicos: EMEI ALICE OTÊNIO, EMEI MARIA SALETE, TROCA DE 
ESQUADRIAS DA SMDU, EMEF VERA CECILIA LAMIM, CAPELA DE 
VELAR, EMEF RENATO AZZOLINI, EMEI RAIO DE LUZ, PREDIO DA 
SMDU, conforme memorial descritivo no Anexo I do Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. 
VALOR: R$ 110.985,38 (Cento e dez mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e trinta e oito centavos).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 23 de setembro de 2015.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Toledo Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236500082.061 – 3.3.90.39.00 – FR-104 – COD. 
REDUZIDO 1866 
1010.0412200242.135 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. 
REDUZIDO 1709 
0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. 
REDUZIDO 2227 
0610.0412200072.037 – 3.3.90.39.00 – FR-765 – CÓD. 
REDUZIDO 2746 
0910.0812200202.111 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. 
REDUZIDO 2424 

 
SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Tomada de Preços 27/2014 
CONTRATO Nº 569/2014 
OBJETO: Constitui objeto desta Tomada de Preços a execução de 
reforma do prédio da Escola Municipal de Ensino Fundamental 
Ruth Pimentel, de acordo com o projeto e demais especificações 
contidas no Edital. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: O. S. SOUZA & SOUZA LTDA. 
VALOR: R$ 292.575,29 (Duzentos e noventa e dois mil, 
quinhentos e setenta e cinco reais e vinte e nove centavos).  
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 23 de junho de 2015.  
DATA DA ASSINATURA: 23 de dezembro de 2014. 
FISCAL DO CONTRATO: Guilherme Toledo Rocha. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
 

0710.1236100082.053 – 3.3.90.39.00 – FR-107 – COD. 
REDUZIDO 2227 

 
 

SERGIO EDUARDO EMYGDIO DE FARIA 
Prefeito Municipal 

 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2011 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO n. 40 
 

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 02 (dois) Auxiliares 
Administrativos para preenchimento de vagas existentes no 
Quadro de Pessoal, CONVOCA os candidatos aprovados no 
Concurso Público n. 01/2011, conforme quadro abaixo, com 
expectativa de nomeação para excedente, caso haja desistência do 
convocado, para se apresentar até o dia 21 de janeiro de 2015, às 
9h, no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. 
Batista, n. 335 – Centro), munido dos seguintes documentos: 
 

 Comprovante de residência (cópia); 

 Carteira de Trabalho; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia); 

 Carteira de Identidade (cópia); 

 CPF (cópia); 

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais 
(cópia); 

 Certidão de casamento ou nascimento, conforme o caso 
(cópia); 

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo 
masculino (cópia); 



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0643 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 2 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos, 
quando for o caso (cópia); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração do convocado de não ter sido demitido por 
justa causa do serviço público; 

 Declaração do convocado de que não está aposentado 
em decorrência de cargo, função ou emprego público, de 
acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 
do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Declaração do convocado de que não está em exercício 
de cargo público, de acordo com o previsto no inciso XVI 
e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterados pelas 
Emendas Constitucionais n. 19 e 20; 

 Comprovante de escolaridade (cópia); e, 

 02 fotos 3x4 recentes. 
 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

ANDERSON TOBIAS RAMOS Auxiliar Administrativo 106° 

ELCE APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

Auxiliar Administrativo 107° 

 
 
Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 21 de janeiro de 2015, às 9:30h, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 
Jacarezinho, 06 de janeiro de 2015. 
 
 
 

SÉRGIO EDUARDO E. DE FARIA 
Prefeito Municipal 

 


